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  Azi , data de mai sus , are loc în sala de şedinţe a primăriei comunei 
Unguriu, şedinţa de indata a Consiliului Local Unguriu , iniţiată de primarul 
comunei Unguriu , d-l Tirizică Gheorghiţă , prin dispoziţia nr. 119/2015 ,  la care au 

participat un număr de 9 consilieri locali (absenti consilierii Creanga Cornel, Ristea 
Florin) , primarul şi secretarul comunei Unguriu.  

  Secretarul comunei Unguriu , d-l Marin Adrian Vasile , procedează la 
prezentarea procesului-verbal al şedinţei anterioare  , care este  aprobat cu 9 voturi 

pentru . 

Preşedintele de şedinţă , d-l Parmac Laurentiu  , constată  că prin adresa 
nr. 5041 din 22.10.2015 au fost convocaţi consilierii locali în şedinţa de îndată  a 

Consiliului local Unguriu, odată cu convocatorul fiindu-le transmise şi materialele de 
şedinţă . Constată că sunt întrunite condiţiile legale de desfăşurare a şedinţei , 

declarând deschisă şedinţa de consiliu local şi dă citire ordinii de zi a acesteia, care 
este următoarea : 

1. Proiect de hotărâre privind modificarea Inventarului bunurilor care aparţin  

domeniului public al comunei Unguriu , judetul Buzau, 
ordine de zi aprobata cu unanimitate de voturi . 
 

 Preşedintele de şedinţă , d-l Parmac Laurentiu  , prezintă proiectul aflat la 
punctul 1 pe ordinea de zi a şedinţei .   
 Primarul comunei Unguriu , d-l Tirizică Gheorghiţă , precizeaza faptul ca 

aceasta hotarare a fost promovata in regim de maxima urgenta in conditiile in care 
este necesara la dosarul cererii de plata a ultimei transe a obiectivului de investitii 
“Modernizare infrastructura rutiera comuna Unguriu , judetul Buzau” , proiect 

finantat prin FEADR si care se refera la lucrarile de asfaltare a strazii Petroliere din 
satul Ojasca . Cererea de plata trebuie depusa cat mai urgent la AFIR 2 Sud Est 

Constanta , urmand a se deplasa acolo in data de 26.10.2015 , dupa completarea 
dosarului cu toate documentele necesare . Se prezinta proiectul de hotarare in 
integralitatea sa . 

 Nemaifiind alte propuneri  ,  se trece la vot , urmare căruia au rezultat  9 
voturi pentru din 9 consilieri prezenti la sedinta, proiectul de hotărâre fiind adoptat. 
  

 Primarul comunei Unguriu , d-l Tirizică Gheorghiţă, aduce la cunostinta 
faptul ca , impreuna cu domnul deputat Marcel Ciolacu si cu primarul comunei 

Magura , s-a deplasat la Ministerul Apararii Nationale pentru a reusi preluarea 
unitatilor militare de la Unguriu , urmare discutiilor s-au obtinut promisiuni de 
finalizare a acestor demersuri . De asemenea , aduce la cunostinta faptul ca s-au 

inceput vizitele in teren ale distribuitorului de gaze naturale din comuna Unguriu 
pentru extinderea retelei de gaze naturale existente , in  masura existentei interesului 

din partea potentialilor consumatori . 
                   Constatându-se că ordinea de zi a şedinţei a fost epuizată, nemaifiind 
înscrieri la cuvânt , preşedintele de şedinţă , d-l consilier  Parmac Laurentiu  , 

declară închisă şedinţa consiliului local Unguriu . 

 Drept pentru care a fost încheiat acest proces-verbal.  

 
  PREŞEDINTE ,                                                   SECRETAR COMUNĂ, 

PARMAC LAURENTIU                                          MARIN ADRIAN-VASILE 


